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OPIS TVRTKE 
 

OSNOVNI PODACI 

 

 

 

DJELATNOST 

• Istraživanje i razvoj 

• Tehničko ispitivanje i analiza 

• Savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem 

• Istražne i zaštitne djelatnosti 

• Obrazovanje odraslih i ostalo obrazovanje 

• Izdavanje časopisa i periodičnih publikacija 

• Privremeni uvoz i izvoz opreme radi testiranja i provođenja znanstvenih projekata 

• Znanstvene djelatnosti u području prirodnih i tehničkih znanosti 

• Obavljanje poslova ocjenjivanja sukladnosti proizvoda i izdavanje certifikata sukladnosti  za  

proizvode 

• Promet eksplozivnih tvari 

• Nabava eksplozivnih tvari 

• Uporaba eksplozivnih tvari 

• Neutralizacija i uništavanje eksplozivnih tvari 

• Poslovi humanitarnog razminiranja 

 

SKRAĆENI NAZIV     HCR – CTRO d.o.o   

PUNI NAZIV  
Hrvatski centar za razminiranje – Centar za testiranje, razvoj i obuku 

d.o.o 

SJEDIŠTE  Sortina 1d, Zagreb 

MB  01761609 

OIB 08884831822 

MBS 120000894 

TEMELJNI KAPITAL 12.310,00 €  

OSNOVNA DJELATNOST NKD 2007: 7219 

BROJ ZAPOSLENIH 6 djelatnika 

DIREKTOR Katarina Markt 

STRUKTURA VLASNIŠTVA 100% u vlasništvu Republike Hrvatske 

SKUPŠTINA Centar za restrukturiranje i prodaju 

ČLANOVI NADZORNOG 
ODBORA 

Željko Prša, predsjednik; Marijana Klanac, zamjenica predsjednika; 
Tajana Čičak, član 
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OPIS TVRTKE 
 

CILJEVI DJELATNOSTI DRUŠTVA 

1. Sigurnost i učinkovitost: Kroz certifikaciju strojeva, detektora metala, zaštitne opreme i pasa za 

detekciju mina osigurati sigurnost pirotehničara i svih uključenih u proces humanitarnog razminiranja 

te direktno utjecati na kvalitetnije i učinkovitije razminiranje. 

2. Razvoj tehnologija: Kroz znanstvene projekte istraživati, razvijati i testirati nove tehnologije za 

detekciju mina, improviziranih eksplozivnih naprava i neeksplodiranih ubojnih sredstava. 

3. Edukacija : Provesti obuke za stručnjake u području protuminskog djelovanja, podižući profesionalne 

standarde. 

4. Međunarodna suradnja: Sudjelovati u EU i NATO projektima te širiti znanje na globalnoj razini. 

5. Podrška razvoju industrije: Certifikacijom i testiranjem podržavati hrvatske i međunarodne 

proizvođače opreme u području protuminskog djelovanja. 

 

STRATEŠKI ZNAČAJ DRUŠTVA ZA REPUBLIKU HRVATSKU 

1. Nacionalna sigurnost i  protuminsko djelovanje: Kao jedina akreditirana tvrtka u Republici Hrvatskoj 

za certifikaciju opreme u području protuminskog djelovanja, HCR-CTRO osigurava sigurnost 

pirotehničara i učinkovitost sustava protuminskog djelovanja, što direktno doprinosi sigurnosti 

građana. 

2. Međunarodni ugled i suradnja: HCR-CTRO kao globalni lider u protuminskom djelovanju, aktivno 

sudjeluje u međunarodnim projektima financiranim od strane EU-a, NATO-a i drugih međunarodnih 

organizacija. 

3. Transfer znanja i tehnologije: Kroz obuke i istraživanja omogućuje prijenos znanja i upotrebu novih 

tehnologija zemljama s minskim problemom, jačajući ulogu Hrvatske kao centra izvrsnosti u ovom 

sektoru. 
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OPIS TVRTKE 
O NAMA 

HCR-CTRO d.o.o. osnovan je od strane Republike Hrvatske s ciljem povećanja sigurnosti, unapređenja metoda 

razminiranja i pružanja tehničke podrške u detekciji mina, kako u Hrvatskoj, tako i na međunarodnoj razini. 

Djelatnost kojom se tvrtka bavi doprinosi nacionalnoj sigurnosti, razvoju novih tehnologija i međunarodnoj 

prepoznatljivosti Republike Hrvatske u protuminskom djelovanju. S ciljem dodatnog unaprjeđenja poslovanja 

tvrtka je osnovala  Znanstveno vijeće u čijem su sastavu doktori znanosti iz različitih znanstvenih područja. 

Svrha postojanja Društva jest da sustavno vrši ispitivanja, istraživanja i razvoj protuminskog djelovanja za 

potrebe ukupne protuminske zajednice i kroz svoju djelatnost  potiče, pomaže i razvija operativna testiranja i 

evaluaciju tehnologija otkrivanja mina i neeksplodiranih ubojnih sredstava (NUS). 

Uz primarnu djelatnost testiranja  strojeva za razminiranje, pasa za detekciju mina, detektora metala i zaštitne 

opreme, HCR-CTRO aktivno je uključen i u projekte istraživanja i razvoja novih tehnologija za detekciju mina, u 

čemu ključnu ulogu imaju članovi Znanstvenog vijeća koji predlažu projekte i u njih se uključuju sukladno svojoj 

ekspertizi. 

Godišnja provjera tehničkih značajki ključni je dio standardiziranog procesa certifikacije strojeva za 

razminiranje, osobne zaštitne opreme, detektora metala i tima vodič-pas,  kojim se povećava sigurnost 

pirotehničara i svih uključenih u rad u sam proces protuminskog djelovanja u Republici Hrvatskoj i znatno 

smanjuje broj  profesionalnih stradavanja. Osim toga, godišnjom provjerom osigurava se ispravnost opreme i 

time se postiže kvalitetnije, brže, jeftinije i sigurnije razminiranje. 

Također, jedna od značajnih aktivnosti HCR-CTRO-a je provođenje obuka iz područja protuminskog djelovanja, 

poput EOD obuka razine 1-3+, Upravljanje kvalitetom, obuke iz područja testiranja i certificiranja strojeva i 

opreme koja se koristi na poslovima protuminskog djelovanja. Navedene obuke predstavljaju prioritet i u 

budućnosti s obzirom na to da omogućuju dodatno obrazovanje hrvatskim pirotehničirama i samim time 

nastavak karijere na svjetskom tržištu, ali i pripadnicima međunarodnih organizacija i institucija, koje HCR-CTRO 

uspješno obučava od 2008. godine.  

HCR-CTRO kao ovlašteno tijelo za ocjenjivanje sukladnosti jedina je tvrtka  koja izdaje certifikat o sukladnosti 

i kao takva jedina akreditirana od strane Hrvatske akreditacijske agencije za provedbu certifikacije strojeva, 

detektora metala, pasa za detekciju mina i osobne zaštitne opreme sukladno normi HRN EN ISO/IEC 

17065:2013. 

 

MISIJA 

Više od 20 godina iskustva u prepoznavanju, kreiranju i zadovoljavanju usluga iz područja testiranja, obuka te 

razvoja novih tehnologija u otkrivanju mina, osigurale su HCR-CTRO-u vodeće mjesto na međunarodnoj razini 

protuminskog djelovanja.  

Pružanjem dodatnih vrijednosti kroz stalni razvoj svojih djelatnosti potičemo, pomažemo i razvijamo operativna 

testiranja i evaluaciju tehnologija otkrivanja i uklanjanja mina, sustavno vršimo testiranja strojeva za pripremu 

površine, detektora metala, osobne zaštitne opreme i pasa za detekciju mina. 
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OPIS TVRTKE 
 

Okupljajući najkvalitetnije kadrove pružamo podršku i u aktivnostima uspostave, organizacije te upravljanja 

protuminskim sustavima u zemljama s minski sumnjivom situacijom.   

Svojim obukama, istraživačkim projektima i testiranjima pridonosimo sigurnijem i učinkovitijem protuminskom 

djelovanju, ne samo u Republici Hrvatskoj već i u svijetu. 

 

VIZIJA 

Kontinuiranim ulaganjem u kvalitetu, razvojem novih usluga te edukacijom zaposlenika dodatno učvrstiti 

poziciju svjetski priznatog lidera i jedinstvenog centra izvrsnosti u svijetu na području protuminskog djelovanja 

prvenstveno u dijelu testiranja i obuka te razvoja protuminskih sustava. 

 

CILJEVI POSLOVANJA DRUŠTVA  

✓ pozicionirati poligone HCR-CTRO-a kao vodeće platforme za testiranje novih tehnologija iz područja 

protuminskog djelovanja u Europi i svijetu 

✓ povećati broj održanih obuka za uklanjanje i zbrinjavanje neeksplodiranih ubojnih sredstava NUS (I - 

III+ stupnja) 

✓ proširiti obuke informiranja i edukacije o protuminskom djelovanju i minskoj opasnosti za tvrtke na 

području RH, čiji djelatnici rade na samoj granici opasnih područja zagađenih minama 

✓ aplicirati na EU i NATO projekte iz područja protuminskog djelovanja 

✓ unaprijediti suradnju s institucijama RH iz domene nacionalne sigurnosti i protuminskog djelovanja 

✓ unaprijediti suradnju s institucijama i pravnim subjektima iz regije 
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OPIS TVRTKE 
 

STRUKTURA I DINAMIKA ZAPOSLENIKA 

Procjena potrebnog broja djelatnika izrađena je na temelju prosječnog opterećenja u okviru postojećih 

aktivnosti Centra, uključujući poslove testiranja, obuke, upravljanja i održavanja poligona, provedbe 

međunarodnih projekata, aktivnosti vezanih uz sustav kvalitete te administrativno-financijske poslove. Trenutni 

broj stalno zaposlenih djelatnika i suradnika zadovoljava potrebe u skladu s planiranim aktivnostima Centra. 

Kako bi se osigurala najviša kvaliteta usluga te pravovremena i učinkovita provedba ugovorenih projekata i 

planiranih obuka u 2025. godini, angažiran je potreban broj vanjskih suradnika.   

 

  
Broj 

izvršitelja 

Stručna 

sprema 
Status 

Direktor 1 VSS popunjeno 

Zamjenik direktora i savjetnik za međunarodnu 

suradnju i odnose s javnošću 
1 VSS popunjeno 

Savjetnik za financijsko-materijalne poslove 1 VSS popunjeno 

Savjetnik za provedbu projekata 1 VSS popunjeno 

Savjetnik za kvalitetu i provedbu projekata 1 VSS popunjeno 

Voditelj vrednovanja strojeva, detektora metala i 

osobne zaštitne opreme 
1 VŠS popunjeno 

Voditelj preispitivanja rezultata vrednovanja 1 VSS Popunjeno/   ugovor o djelu 

Voditelj vrednovanja pasa za detekciju mina 1 VSS Popunjeno/   ugovor o djelu 
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KVALITETA 
 

POLITIKA KVALITETE 

Ukupni poslovni uspjeh i profesionalna afirmacija HCR-CTRO-a izravno ovisi o povjerenju korisnika u kvalitetu 

naših usluga. Kvaliteta naših usluga prije svega proizlazi iz stručnosti, profesionalnosti, metodologiji rada te 

dugogodišnjeg iskustva u poslovima testiranja, obuke i razvoja projekata iz područja protuminskog djelovanja.  

Posebna je odgovornost HCR-CTRO-a u postupku testiranja strojeva, pasa i opreme koja se koristi prilikom 

poslova iz područja protuminskog djelovanja i certifikacije istih. Postupci testiranja  i certifikacije 

opreme/proizvoda u HCR-CTRO-u provode se na nepristrani način, dostupni su svim naručiteljima i ove poslove 

HCR-CTRO provodi potpuno samostalno. 

Kvaliteta naših usluga jamči se sustavom kvalitete opisanim u Priručniku kvalitete i daljnjoj dokumentaciji u vezi 

s njim. Jamstvo kvalitete proistječe iz strogo definiranog sustava upravljanja, procesno orijentiranog, unutar 

kojeg su definirane funkcionalne i procesne nadležnosti.   

Kontinuirano obrazovanje i usavršavanje svih djelatnika i vanjskih suradnika garancija su osiguravanja pružanja 

usluga na najvišem profesionalnom nivou.    

 

POLITIKA NORME 

NORMA PO KOJOJ JE     

HCR-CTRO AKREDITIRAN: 

HRN EN ISO/IEC 17065:2013 
Ocjenjivanje sukladnosti - Zahtjevi za tijela koja provode certifikaciju 
proizvoda, procesa i usluga 

(ISO/IEC 17065:2012; EN ISO/IEC 17065:2012) 

PODRUČJA PRIMJENE: 

Ova norma utvrđuje opće zahtjeve za osposobljenost, 

transparentan rad i nepristranost tijela koja certificiraju proizvode, 

procese i usluge. Certificiranje proizvoda, procesa i usluga je 

ocjenjivanje sukladnosti koje provodi treća strana. 

 

PODRUČJE PRIMJENE 

Certificiranje opreme/proizvoda koji se koriste u protuminskom djelovanju predstavlja proces kojim se 

utvrđuje njihova usklađenost s međunarodnim normama te normama, pravilnicima i zakonima Republike 

Hrvatske. 

Godišnja provjera tehničkih značajki sastavni je i ključni element standardiziranog procesa certifikacije, kojim 

se izravno povećava sigurnost pirotehničara i svih sudionika protuminskog djelovanja te značajno smanjuje 

rizik profesionalnih stradavanja. 

Redovita provjera ujedno osigurava ispravnost i pouzdanost opreme, čime se omogućuje kvalitetnije, 

učinkovitije, ekonomičnije i sigurnije razminiranje. 
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KVALITETA 
 

Potvrdom o akreditaciji od strane HAA utvrđeno je da je HCR-CTRO osposobljen za certifikaciju strojeva, 

detektora metala, pasa za detekciju mina i osobne zaštitne opreme na poslovima protuminskog djelovanja. 

Politika i postupci koji se provode kod aktivnosti certifikacije su nepristrani i vode se na nepristran način. 

Nepristranost u vođenju politike i postupaka vidljiva je kroz organizaciju i strukturu organizacije, te kroz odluke, 

izjave i druge dokumente HCR-CTRO-a. 

HCR-CTRO pruža usluge certificiranja prema zakonskim odredbama u Republici Hrvatskoj bez ikakvih 

ograničenja prema podnositeljima zahtjeva za certifikaciju.  

 

PLAN KVALITETE 

✓ Centar  neprestano ažurira dokumentaciju sustava certifikacije prema normi HRN EN ISO/IEC 

17065:2013 koja je u upotrebi od 01.10.2015. , o čemu se obavještavaju svi zaposlenici i korisnici naših 

usluga putem e-maila i web stranice.  

✓ najmanje jednom godišnje održati sastanak Znanstvenog vijeća, Mehanizma za očuvanje 

nepristranosti i dva puta godišnje Nadzornog odbora te ih između ostalog upoznati s trenutnim 

aktivnostima i poslovima koje Centar obavlja. 

✓ najmanje jednom godišnje izvršiti nadzor nad pripremom poligona i osobljem tijekom testiranja 

određene opreme koja se koristi u protuminskom djelovanju, s ciljem poboljšanja u procesima 

certifikacije. 

✓ ažuriranje web stranice koja sadrži cjelokupne informacije o tvrtki, osoblju, kontakt podatke, upute za 

certifikaciju, postupke u slučaju pritužbi i žalbi te suspenzije ili povlačenja certifikata, popis važećih 

certifikata, cjenik usluga, aktualna događanja i novosti. 

✓ djelatnici Centra vrše kontinuirano samoobrazovanje te prema potrebi sudjeluju na tečajevima  

vezanim za obavljanje dodijeljenih im poslovnih obaveza. U skladu s financijskim mogućnostima, 

planiraju se obuke djelatnika Centra, sukladno potrebama.   
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RESURSI 
RESURSI HCR-CTRO-a 

POLIGON CEROVAC  

Poligon se nalazi u Karlovačkoj županiji, na području vojnog poligona Cerovac, ukupne površine 55ha te je HCR-

CTRO-u ustupljen na korištenje od strane Ministarstva obrane Republike Hrvatske. Sukladno previđenoj 

namjeni i planiranim aktivnostima, poligon je prostorno organiziran u 5 funkcionalnih cjelina:  područje za 

testiranje strojeva za razminiranje, područje za testiranje pasa za detekciju mina, područje za testiranje 

detektora metala,  područje za obuku osoblja u području protuminskog djelovanja te područje za istraživanje i 

ispitivanje novih tehnologija i metoda u razminiranju. 

 

POLIGON BENKOVAC 

Poligon je smješten na otvorenom prostoru u blizini Benkovačkog Sela, ukupne površine 10.000 m². 

Uspostavljen je 2000. godine te je na njemu postavljeno ukupno tisuću mina. Sastoji se od dvije funkcionalne 

zone: dijela namijenjenog „slijepom“ testiranju, s nepoznatim lokacijama i vrstama mina te  dijela s javno 

dostupnim podacima, u kojem se ukopana sredstva mogu prilagođavati specifičnim zahtjevima naručitelja 

testiranja. Na poligonu se provode testiranja ručnih sustava i senzora za detekciju mina, robotskih platformi, 

bioloških metoda detekcije te različitih sustava za detekciju iz zraka. 
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NEFINANCIJSKO POSLOVANJE  
 

Sukladno Zakonu o protuminskom djelovanju Društvo osigurava certifikaciju strojeva, osobne zaštitne 

opreme, detektora metala i tima vodič pas.  

Društvo svoje aktivnosti obavlja transparentno i etično te svojim poslovanjem nastoji ostvariti najbolju 

vrijednost, ne samo u financijskom već i u društvenom, ekološkom i etičkom smislu.  

U svom djelovanju Društvo slijedi dobre praske održivog i uravnoteženog razvoja, pridržava se zakonskih i 

podzakonskih akata i nacionalnih i međunarodnih normi. 

Da bi održalo kvalitetu, Društvo kontinuirano educira i usavršava zaposlenike u skladu s financijskim 

mogućnostima. Svi zaposlenici imaju jednake mogućnosti za profesionalno usavršavanje, profesionalni rast i 

razvoj. Zabranjena je izravna ili neizravna diskriminacija osobe koja traži zaposlenje i osobe koja se zaposli na 

temelju spola, rase, boje kože, etničkog ili socijalnog podrijetla, genetskih obilježja, jezika, vjere ili uvjerenja, 

političkog ili bilo kakvog drugog mišljenja, pripadnosti nacionalnoj manjini, imovine, rođenja, invaliditeta, dobi 

ili seksualne orijentacije. 

Također s ciljem održavanja kvalitete Društvo aktivno prati povratne informacije korisnika kroz anketni 

upitnik koji prosljeđuje korisnicima kako bi  zadovoljstvo korisnika bilo u skladu sa postavljenim ciljevima. 

Kako bi se postigli globalni ciljevi povezani uz očuvanje okoliša i smanjila emisija stakleničkih plinova, tvrtka 

poduzima mjere kojima doprinosi ostvarenju istih. U skladu s Odlukom o načinu pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Zagreba, a s ciljem poticanja recikliranja, u poslovnim 

prostorima HCR-CTRO-a otpad se odlaže u odgovarajuće spremnike za odvajanje pojedinih vrsta otpada. HCR-

CTRO d.o.o. odgovorno zbrinjava stari papir putem ovlaštenih tvrtki za odvoz  starog papira ili samostalno u za 

to predviđene kontejnere.  Sav elektronički otpad nakon otpisa adekvatno se zbrinjava kod tvrtki ovlaštenih za 

zbrinjavanje takve vrste otpada. Prazni toneri također se predaju ovlaštenim sakupljačima kako bi se propisno 

zbrinuli.  

HCR-CTRO redovito i transparentno uplaćuje sve poreze i doprinose u državni proračun i lokalnu samoupravu. 

Na taj način  tvrtka će doprinosi radu i razvoju onih djelatnosti koje su važne za zajednicu.  

Rodna ravnopravnost također je jedan od ciljeva tvrtke. HCR-CTRO d.o.o. ima zastupljen relativno visok broj 

žena, a također i osoba različitih dobnih skupina, obrazovnih usmjerenja, znanja i vještina te specifičnih radnih 

iskustava. Tvrtka je posvećena stvaranju radnog okruženja u kojem se individualne razlike prihvaćaju i poštuju 

te je iz tog razloga zabranjena svaka diskriminacija u odnosu na pristup  svim vrstama stručnog osposobljavanja 

i usavršavanja te prekvalifikacije, uvjete zaposlenja i rada, socijalne sigurnosti, zdravstvene zaštite, prava iz 

radnog odnosa te prava članstva i djelovanja u udrugama zaposlenika ili drugim organizacijama.  
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AKTIVNOSTI U 2025. GODINI  
 

INFORMACIJE O AKTIVNOSTIMA U 2025. GODINI 

Simpozij „Protuminsko djelovanje 2025“ 
 

Početkom travnja održan je  21. međunarodni simpozij „Protuminsko djelovanje 2025.“ Kao i 

prethodnih godina, cilj simpozija bio je pružiti pregled najnovijih znanstvenih i praktičnih dostignuća 

te ponuditi održiva rješenja u protuminskom djelovanju, s posebnim osvrtom na rat u Ukrajini.  2025. 

godine fokus simpozija bio na upravljanju rizicima, globalnim poukama, izazovima financiranja u 

protuminskom djelovanju te na istraživanju i razvoju  inovativnih rješenja u području protuminskog 

djelovanja. Uz programski dio simpozija, na kojem su održane 3 panel rasprave te intervju s 

potpredsjednikom Vlade i ministrom unutarnjih poslova Davorom Božinovićem, sudionici simpozija 

imali su priliku razgledati izlagački prostor u kojem se predstavilo ukupno 12 izlagača. Riječ je o 

renomiranim tvrtkama koje su prikazale najnoviju opremu i rješenja iz segmenta protuminskog 

djelovanja. 

 

Projekt - Pružanje sveobuhvatne podrške nacionalnom Sektoru za protuminsko djelovanje 
Ukrajine 

 

HCR – CTRO i Ravnateljstvo civilne zaštite potpisnici su Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava s 

Litvanskom razvojnom agencijom (CPMA) za projekt „Pružanje sveobuhvatne podrške nacionalnom 

Sektoru za protuminsko djelovanje Ukrajine“, koji je financiran sredstvima Europske unije. Ugovor je 

potpisan 2023. godine, a projektne aktivnosti službeno su započele u posljednjem kvartalu iste 

godine. Projekt je bio usmjeren na prijenos hrvatskog modela protuminskog djelovanja, uključujući 

uspostavu zakonodavnog i institucionalnog okvira, kao i razmjenu dobrih praksi i iskustava Republike 

Hrvatske. Tijekom 2024. godine realizirana su četiri posjeta Kijevu te tri tematske radionice, koje su 

uspješno provedene u organizaciji HCR-CTRO-a. U prvom kvartalu tekuće poslovne godine dovršena 

je završna faza projekta. Koordinirane su sve preostale aktivnosti s ciljem pravovremenog i potpunog 

izvršenja projektnih rezultata. Izrađeni su i predani završno narativno i financijsko izvješće, kao i 

revizorski izvještaj, čime je osigurano potpuno administrativno i sadržajno zatvaranje projekta. 

Projekt je uspješno zaključen, a sva završna izvješća su pravovremeno dostavljena i prihvaćena od 

strane nadležnih tijela, čime su ispunjene sve obveze predviđene ugovorom. 
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AKTIVNOSTI U 2025. GODINI 
 

Projekt AIDEDEX 
 
HCR-CTRO sudjeluje kao partner u međunarodnom istraživačkom projektu AIDEDeX (Artificial 
Intelligence for Detection of Explosive Ordnance Extended), koji se provodi uz financijsku potporu 
Europskog fonda za obranu (EDF). Projekt je započeo u prosincu 2023. godine i trajat će do prosinca 
2027. godine. Koordinator projekta je belgijska tvrtka Space Applications Services, a uz HCR-CTRO u 
konzorciju sudjeluju i Royal Military Academy, Fraunhofer institut, CATEC te Lightnovo. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi 5.000.000,00 EUR, od čega je za HCR-CTRO osigurano 636.282,48 EUR 
tijekom četverogodišnjeg razdoblja. Veći dio sredstava predviđen je za angažman vanjskih stručnjaka, 
njihove putne troškove pri sudjelovanju na projektnim sastancima i demonstracijama te za nabavu 
specijalizirane opreme potrebne za provedbu projektnih aktivnosti. 
 
U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine znanstveni tim HCR-CTRO-a intenzivno je radio 
na razvoju i unaprjeđenju metoda detekcije mina i improviziranih eksplozivnih naprava primjenom 
hiperspektralne kamere. Istodobno su izrađeni odgovarajuća tehnička dokumentacija i pripadajuća 
izvješća. Provedena su i terenska ispitivanja senzorskih sustava svih projektnih partnera na poligonu 
Cerovac, dok je projektni tim HCR-CTRO-a, sukladno planiranim aktivnostima, sudjelovao i na 
međunarodnom natjecanju u Švedskoj. 

 
Projekt  GENIUS 

 
HCR-CTRO sudjeluje kao partner u međunarodnom istraživačkom projektu GENIUS (Next GEneration 

of IA and combat cloud systems for NeutralIzation of Unexploded threatS), financiranom iz 

Europskog fonda za obranu (EDF). Priprema i prijava projekta provedene su tijekom 2023. godine, 

dok je projekt odobren u proljeće 2024., a službena provedba započela je 1. prosinca 2024. Projekt 

traje tri godine. Njegov primarni cilj jest razvoj nove generacije sustava za detekciju i neutralizaciju 

eksplozivnih ubojnih sredstava (NUS/IED). U projektu sudjeluje 18 partnera iz sedam zemalja koji 

zajednički rade na istraživanju i razvoju inovativnih rješenja. 

U promatranom razdoblju intenzivno su se provodile aktivnosti unutar planiranih radnih paketa. 

Istodobno je provedena analiza potrebne opreme te su realizirane nabave ključnih uređaja i 

komponenti koje će se koristiti u sljedećim fazama projekta. 
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AKTIVNOSTI U 2025. GODINI 
 
 

Testiranje i akreditacija 

U navedenom razdoblju provedeno je 27 godišnjih provjera tehničkih značajki strojeva te 3 

vrednovanja novih strojeva. 

Pregledano je ukupno 582 detektora metala te 979 komada zaštitne opreme.  

U području ispitivanja pasa za detekciju mina izdano je 114 certifikata o sukladnosti, uz dodatna 4 

certifikata kojima je produljena valjanost. Zabilježeno je i 12 slučajeva nesukladnosti. 

 

Ostale značajnije aktivnosti 

Tijekom 2025. godine predstavnici tvrtke aktivno su sudjelovali na brojnim domaćim i 

međunarodnim stručnim i znanstvenim konferencijama, radionicama i skupovima relevantnima za 

područje djelovanja tvrtke. Na tim su događanjima prezentirali rezultate rada, usluge koje tvrtka nudi 

te predstavili projekte u tijeku, čime su doprinijeli vidljivosti organizacije u međunarodnoj stručnoj 

zajednici te razmjeni znanja i iskustava s vodećim stručnjacima iz područja. 

Sudjelovanjem na konferencijama ostvareni su brojni kontakti s predstavnicima akademske 

zajednice, industrije i javnog sektora, što predstavlja značajnu osnovu za razvoj budućih suradnji, 

zajedničkih projekata i potencijalnih poslovnih prilika.  
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ZAKONODAVNI OKVIR FINANCIJSKOG IZVJEŠTAVANJA 
 

Tvrtka posluje u skladu sa Zakonom o računovodstvu, Zakonom o trgovačkim društvima te ostalim 

važećim propisima i internim aktima Društva. 

Obračunava sve poreze sukladno važećim propisima, a prije svega prema: 

1. Zakonu o porezu na dodanu vrijednost te Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost 

2. Zakonu o porezu na dobit te Pravilniku o porezu na dobit 

3. Zakonu o porezu na dohodak te Pravilniku o porezu na dohodak 

Financijski izvještaji sastavljaju se sukladno odredbama Hrvatskih standarda financijskog 

izvještavanja, koje je objavio Odbor za standarde financijskog izvještavanja objavljenim u Narodnim 

novinama, propisanim kao okvirom financijskog izvještavanja temeljem odredbi Zakona o 

računovodstvu.  

Financijski izvještaji pripremaju se primjenom načela povijesnog troška.  

Transakcije u stranim sredstvima plaćanja prevode se u funkcionalnu valutu tako da se iznosi u 

stranim sredstvima plaćanja preračunavaju po tečaju na dan transakcije. Prihodi ili rashodi od 

tečajnih razlika priznaju se u računu dobiti i gubitka za razdoblje u kojem nastaju. 

Prilikom nabave sredstva dugotrajne nematerijalne i materijalne imovine evidentira se u visini 

troškova nabave umanjena za diskonte i rabate, a uvećavaju na zavisne troškove koji su nastali radi 

stavljanja sredstva u upotrebu. Investicije u tijeku se ne amortiziraju.  

Amortizacija se knjiži kao trošak razdoblja, a obračunava se pravocrtnom metodom tijekom 

očekivanog korisnog vijeka trajanja imovine.  

Zalihe potrošnog materijala vrednuju se prema nabavnoj vrijednosti po principu prosječne 

ponderirane cijene. Zalihe sitnog inventara jednokratno se otpisuju prilikom stavljanja u upotrebu. 

Potraživanja se početno mjere po fer vrijednosti. U poslovnim knjigama iskazuju se na temelju uredne 

isprave o nastanku poslovnog događaja i podataka o njegovoj vrijednosti.  

Novac i novčani ekvivalenti uključuju novac u blagajni, kratkoročne depozite kod banaka s 

ugovorenim dospijećem do 3 mjeseca i sredstva na računima banaka. Stanje novca na računima 

iskazuje se u nominalnoj vrijednosti izraženoj u hrvatskoj valutnoj jedinici. Devizna sredstva na 

računima i u blagajni preračunavaju se na srednji tečaj Hrvatske narodne banke na dan bilance. 

Obračun poreza zasniva se na obračunu dobiti za tu godinu i usklađuje se za stalne i privremene 

razlike između oporezive i računovodstvene dobiti.  Obračun poreza na dobit vrši se u skladu s 

hrvatskim poreznim propisima. Na dan bilance ponovno se procjenjuju nepriznata porezna sredstva 

te prikladnost sadašnje vrijednosti poreznih sredstava. 
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ZAKONODAVNI OKVIR FINANCIJSKOG IZVJEŠTAVANJA 
 

Upisani kapital iskazuje se u svoti koja je upisana u sudski registar prilikom osnivanja, odnosno 

promjene upisa vrijednosti kapitala u Trgovačkom sudu. 

U kratkoročne obveze priznaju se obveze s rokom dospijeća do 12 mjeseci.  

Društvo priznaje prihode, sukladno HSFI-u 15 – Prihodi, kada će imati buduće ekonomske koristi i 

kada se iznos prihoda može pouzdano izmjeriti. Prihodi se mjere po fer vrijednosti primljene naknade 

ili potraživanja. 

Prihodi od prodaje priznaju se kada Društvo izvrši usluge, kada kupac prihvati isporučenu robu/uslugu 

i kada je naplativost nastalih potraživanja prilično sigurna. Kada se pojavi neizvjesnost naplate poslije 

isporuke i knjigovodstvenog iskazivanja prihoda, pristupa se usklađivanju vrijednosti potraživanja. 

Kamate obračunate temeljem dospjelih potraživanja iskazuju se u računu dobiti i gubitka kao 

financijski prihod. 

Ostali - izvanredni prihodi ne proizlaze iz redovitih aktivnosti i zbog toga se ne očekuje da će se 

redovito pojavljivati. 

Rashodi se priznaju sukladno HSFI-16 – Rashodi, kada smanjenje budućih ekonomskih koristi proizlazi 

iz smanjenja imovine odnosno povećanja obveza  i koje se može pouzdano izmjeriti. Rashodi se 

sučeljavaju s odnosnim prihodima koji proistječu iz istih transakcija i drugih događaja. 

Rashod se odmah priznaje u obračunskom razdoblju kao izdatak, kada ne ostvaruje buduću 

ekonomsku korist, a nema uvjeta da se prizna kao imovinska pozicija u bilanci. 

Poslovni rashodi obuhvaćaju materijalne troškove, troškove usluga, troškove osoblja, amortizaciju, 

vrijednosno usklađivanje dugotrajne i kratkotrajne imovine, te ostale troškove poslovanja. 

Materijalni troškovi koji se odnose na zalihe priznaju se i mjere u skladu s odredbama HSFI 10 – Zalihe. 

Troškovi usluga, troškovi osoblja i drugi troškovi priznaju se u razdoblju u kojem su nastali i u skladu 

s drugim mjerodavnim standardima. 

U računu dobiti i gubitka kao financijski rashod iskazuju se kamate po osnovu obveza obračunate do 

datuma bilance. 

Pozitivne i negativne tečajne razlike koje su nastale tijekom godine iskazuju su u okviru financijskih 

prihoda i rashoda. 

Ostali – izvanredni rashodi obuhvaćaju rashode koji ne proizlaze iz redovitih aktivnosti i zbog toga se 

ne očekuje da će se redovito pojavljivati. Izvanredne stavke mogu biti i rezultat otkrivenih mogućih 

pogrešaka prethodnih razdoblja i priznaju se kao izvanredni rashodi tekućeg razdoblja. 
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FINANCIJSKA ANALIZA  POSLOVANJA 

 

HCR-CTRO d.o.o., iako je u potpunom vlasništvu Republike Hrvatske, djeluje kao samoodrživo društvo 

koje svoje poslovanje financira isključivo iz vlastitih prihoda. Ti prihodi prvenstveno proizlaze iz 

pružanja specijaliziranih usluga u području protuminskog djelovanja. 

 

Važan segment poslovanja čini certifikacija strojeva, pasa, detektora metala i zaštitne opreme 

namijenjene humanitarnom razminiranju, koja doprinosi ostvarenju prihoda. Uz to, Društvo 

ostvaruje prihode i kroz provedbu stručnih obuka za domaće i međunarodne korisnike. 

 

Značajan izvor prihoda predstavlja i sudjelovanje u međunarodnim projektima financiranim iz 

različitih fondova i programa. Dodatno, strukturi prihoda doprinosi i organizacija međunarodnog 

simpozija o protuminskom djelovanju, koji svake godine okuplja stručnjake iz Hrvatske i inozemstva, 

predstavnike relevantnih organizacija, akademske zajednice te poslovnog sektora. 

 

STANJE RAČUNA 31.12.2025.  

Stanje na računu na dan 31.12.2025. :    

EUR –  458.020,15 €, 

USD  - 17.029,18 $. 

Na dan 31.12.2025. godine ukupno stanje na računu iznosi 472.504,33 €.   

Dio sredstava rezerviran je za provođenje ugovorenih projekata. 

 

 

INFORMACIJE O  OBVEZAMA NA DAN 31.12.2025. 

KRATKOROČNE OBVEZE  
IZNOS 

31.12.2024.(€) 
IZNOS 

31.12.2025.(€) 

Obveze prema dobavljačima 17.911,93 4.829,45 

Obveze prema zaposlenicima  13.475,25 15.000,06 

Obveze za  poreze, doprinose i sl.  13.758,51 10.913,62 

Ostale kratkoročne obveze 5.822,33 27.650,00 

UKUPNO  €: 50.968,02 58.393,13 
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

 
IZNOS 

31.12.2024.(€) 
IZNOS 

31.12.2025.(€) 

Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg 
razdoblja 

228.088,82 217.119,28 

UKUPNO € : 228.088,82 217.119,28 
 

  

DUGOROČNE OBVEZE   
IZNOS 

31.12.2024.(€) 
IZNOS 

31.12.2025.(€) 

Obveze za zajmove, depozite I slično 23.869,16 16.565,23 

UKUPNO DUGOROČNE OBVEZE €: 23.869,16 16.565,23 

 

 

 

INFORMACIJE O  POTRAŽIVANJIMA NA DAN 31.12.2025. 

POTRAŽIVANJA  IZNOS 31.12.2024.(€) IZNOS 31.12.2025.(€) 

Potraživanje od kupaca 349,94 10,01 

Potraživanje od države i ostalih institucija 12.220,15 10.686,57 

Ostala potraživanja 5.545,40 1.678,70 

UKUPNO POTRAŽIVANJE  €: 18.115,49 12.375,28 
 

  

Plaćeni troškovi budućeg razdoblja I obračunati 
prihodi  

2.025,84 1.757,23 

UKUPNO €: 2.025,84 1.757,23 
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

BILANCA DRUŠTVA  NA DAN 31.12.2025. I USPOREDBA VRIJEDNOSTI  BILANCE SA 

PRETHODNOM GODINOM 

Ukupna aktiva / pasiva na kraju tekućeg razdoblja iznosila je 600.338,01 € te je veća u odnosu na 

prethodnu godinu za 589.015,54 €, odnosno za nekih 1,9%.   

 

 

AKTIVA  

  2024. 2025. 

Dugotrajna imovina 76.661,69 113.701,17 

Kratkotrajna imovina 510.328,21 484.879,61 

Plaćeni troškovi budućeg razdoblja i obračunati prihodi 2.025,64 1.757,23 

UKUPNO AKTIVA € 589.015,54 600.338,01 

  

PASIVA 

  2024. 2025. 

Kapital i rezerve 286.089,54 308.260,37 

Dugoročne obveze 23.869,16 16.565,23 

Kratkoročne obveze 50.968,02 58.393,13 

Odgođeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja 228.088,82 217.119,28 

UKUPNO PASIVA € 589.015,54 600.338,01 

 
Dugotrajna imovina u 2025. godini porasla je za 37.039,48 € u odnosu na 2024. godinu. Povećanje 

ove stavke bilance povezano je s provođenjem ugovorenih projekata za čije potrebe se je u 2025. 

godini prvenstveno nabavljala dugotrajna imovina. Na povećanje je i utjecalo pribavljanje potrebne 

dugotrajne imovine potrebne za  provođenje planiranih obuka.  

 

Kratkotrajna imovina u tekućoj godini bilježi pad od 5 % u odnosu na prethodnu godinu zbog 

smanjenja novčanih sredstava na računu. 

Plaćeni troškovi budućeg razdoblja bilježe blagi pad kao Odgođeno plaćanje troškova i prihod 

budućeg razdoblja. 

 

U strukturi pasive vidljiv je rast Kapitala i rezervi za 22.170,83 € , smanjenje dugoročnih  obveza te  

povećanje kratkoročnih obveza u odnosu na 2024. godinu.  

 

Na temelju bilance vidljivo je da je u  2025. godini zabilježen rast  i jačanje kapitala te da je došlo do 

blagog pada likvidnosti u odnosu na prethodnu godinu. 
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

PREGLED I ANALIZA PRIHODA ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2025. DO 31.12.2025. 

 

U 2025. godini tvrtka je ostvarila ukupne prihode u iznosu od 856.855,00 €. 

  

 OPIS 
PRIHOD €              

2024. 

 % u 
ukupnim 

prihodima  
2024. 

PRIHOD €              
2025. 

 % u 
ukupnim 

prihodima  
2025. 

1 

ISPITIVANJE STROJEVA - 
godišnja provjera i nova 
vrednovanja 

87.219,35 8,46 125.019,23 14,59 

2 

PROVJERA ISPRAVNOSTI 
DETEKTORA METALA 

22.376,86 2,17 19.875,94 2,32 

3 
PROVJERA ISPRAVNOSTI 
ZAŠTITNE OPREME 

24.277,82 2,36 22.314,59 2,60 

4 ISPITIVANJE VODIČA I PASA 15.049,58 1,46 27.107,50 3,16 

5 OBUKA 2.500,00 0,24 0,00 0,00 

6 OSTALI PRIHODI OD USLUGA  123.006,39 11,93 117.845,85 13,75 

7 

PRIHODI OD DONACIJA - 
simpozij  

13.000,00 1,26 5.000,00 0,58 

8 
PRIHODI OD PROJEKTA  741.278,00 71,92 535.923,00 62,55 

9 

PRIHODI OD PRODAJE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

0,00 0,00 3.625,00 0,42 

10 FINANCIJSKI PRIHODI 851,00 0,08 26,00 0,00 

11 OSTALI - IZVANREDNI PRIHODI  1.091,00 0,11 118,00 0,01 

 
UKUPNI PRIHODI €:  1.030.650,00 100,00 856.855,11 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica | 19  

 

FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

 

 

 

Usporedbom prihoda iz 2024. i 2025. godine vidljivo je da je došlo do određenih promjena u strukturi 

i iznosima pojedinih izvora prihoda. Ukupni prihodi u 2025. godini iznosili su 856.855,00 €, te su manji 

za 173.794,89 €, odnosno 16,9 % u odnosu na prethodnu godinu.   

Prihodi od usluge certifikacije strojeva veći su u odnosu na prethodnu godinu za 37.799,88 € odnosno 

za 43,3 %, a razlog povećanju prihoda u ovom segmentu je certificiranje novih strojeva za 

razminiranje. U odnosu na prethodnu godinu kod godišnjih provjera detektora metala i zaštitne 

opreme vidljiv je  pad prihoda u apsolutnim iznosima,  ali i neznatno povećanje udjela u ukupnoj 

strukturi prihoda. Prihodi od certifikacije vodiča i pasa  veći su za 12.057,92 €, odnosno za 80,1%. 

Prihodi od projekata manji su  za 205.355,00 € u odnosu na prošlu godinu te su se odrazili na 

ostvarene ukupne prihode.  
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

 

 

 

U ukupnoj strukturi prihoda za 2025. godinu najveći udio zauzimali su prihodi od projekata, s udjelom 

od 62,55 %. Prihodi od certifikacije sačinjavali su  22,68 % ukupnih prihoda i bili su drugi po važnosti 

za poslovanje Društva. Ostali prihodi od usluga zauzimali su 13,75 %, donacije 0,50 %, prihodi od 

prodaje imovine 0,42 %, a izvanredni prihodi 0,10 %  ukupno ostvarenih prihoda.  
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

PREGLED I ANALIZA RASHODA ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2025. DO 31.12.2025. 

U 2025. godini tvrtka je ostvarila ukupne rashode u iznosu od 831.682 €. 

 

Opis Iznos EUR 
% u ukupnim 
rashodina 

Materijalni troškovi 159.379,39 19,16 

Troškovi zaposlenika 264.989,97 31,86 

Amortizacija 64.520,49 7,76 

Nematerijalni troškovi 339.297,09 40,80 

Ostali poslovni rashodi 271,60 0,03 

UKUPNO POSLOVNI RASHODI 828.458,54   

FINANCIJSKI RASHODI 3.223,90 0,39 

UKUPNI RASHODI 831.682,44 100,00 

 

Najveći udio u ukupnoj strukturi rashoda, u visini od 40,80 %, odnosi se na nematerijalne troškove, 

koji se pretežito sastoje od bruto honorara isplaćenih vanjskim suradnicima za rad na ugovorenim 

projektima. 

Troškovi rada zaposlenika (plaće) čine 31,86 % ukupno ostvarenih rashoda u 2025. godini, dok 

materijalni troškovi sudjeluju s udjelom od 19,16 %. 

Troškovi amortizacije iznose 7,76 % ukupnih rashoda poslovanja. 
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
PREGLED PRIHODA, RASHODA I NETO DOBITI  

 

  REALIZACIJA 2025. 

UKUPNI PRIHODI € 856.855,16 

Poslovni prihodi 856.828,87 

Financijski prihodi 26,29 

UKUPNI RASHODI € 831.682,44 

Poslovni rashodi 828.458,54 

Materijalni troškovi 159.379,39 

Troškovi zaposlenika 264.989,97 

Amortizacija 64.520,49 

Nematerijalni troškovi 339.297,09 

Ostali poslovni rashodi 271,60 

Financijski rashodi 3.223,90 

Dobit prije oporezivanja € 25.172,72 

DOBIT NAKON OPOREZIVANJA € 22.170,83 
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

USPOREDBA  RAČUNA DOBITI I GUBITKA SA PRETHODNOM FINANCIJSKOM GODINOM 

RAČUN DOBITI I GUBITKA  izražen u € 

  2024. 2025. 

Poslovni prihodi 1.029.798,88 856.828,87 

Poslovni rashodi 994.186,28 544.665,95 

Financijski prihodi 851,46 26,29 

Financijski rashodi 1.812,36 3.223,90 

Ukupno prihodi  1.030.650,34 856.855,16 

Ukupno rashodi  995.998,64 831.682,44 

Dobit ili gubitak prije oporezivanja 34.651,68 25.172,72 

Porez na dobit 7.910,18 3.001,89 

Dobit ili gubitak razdoblja 26.741,50 22.170,83 

 

  2024. 2025. 
relativno 

odstupanje 
%     

odstupanje 

UKUPNI PRIHODI 1.030.650,34 856.855,16 -173.795,18 -16,86 

UKUPNI RASHODI 995.998,66 831.682,44 -164.316,22 -16,50 

NETO DOBIT  € 26.741,50 22.170,83 -4.570,67 -17,09 

 

U  2025. godini zabilježen je pad aktivnosti u odnosu na prethodnu godinu.  

Ukupni prihodi u 2025. godini iznosili su 856.855,16 €, što je za 173.795,18 € manje nego prethodne 

godine. Najznačajniji razlog  koji je doveo do smanjenja ukupnih prihoda je smanjenje prihoda od 

projekata u odnosu na prethodnu godinu.  

Rashodi su se smanjili gotovo jednako kao prihodi što ukazuje na to da su troškovi dobro kontrolirani. 
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

KLJUČNI POKAZATELJI USPJEŠNOSTI POSLOVANJA 

 2024. 2025. 

EBITDA                                                          
(poslovni prihod - poslovni rashod + 
amortizacija ) 62.258,53 92.890,82 

EBITDA marža                                                                  
(Poslovni prihod - poslovni rashod + 
amortizacija) / poslovni prihod  

6,05% 10,84% 

Neto profitna marža                                                     
( Neto dobit / uk. prihod ) 2,59% 2,59% 

RoA                                                                             
(Neto dobit /aktiva ) 4,54% 3,69% 

RoE                                                                               
(Neto dobit / kapital i rezerve ) 9,35% 7,19% 

Koeficijent tekuće likvidnosti                                   
( Kratkotrajna imovina / kratkoročne obveze ) 

10,01 8,30 

Koeficijent financijske stabilnosti      
(Dugotrajna imovina / (Kapital i rezerve + 
Dugoročne obveze) ) 

0,25 0,35 

Koeficijent zaduženosti                    
(Rezerviranja + Dugoročne obveze + 
Kratkoročne obveze + Ostalo) / Aktiva  

0,51 0,49 

Koeficijent aktivnosti ukupne imovine  
(Ukupni prihodi / Aktiva ) 

1,75 1,43 

Na temelju izračuna navedenih pokazatelja vidljivo je da je poslovanje Društva u 2025. godini bilo 

profitabilno te da je Društvo bilo likvidno i financijski stabilno.   

U 2025. godini poduzeće je ostvarilo značajan rast operativne dobiti, što se vidi kroz povećanje 

EBITDA-e s 62.258,53 € na 92.890,82 €. Također, EBITDA marža porasla je s 6,05% na 10,84%. 

Neto profitna marža pokazuje koliki je neto profit ostvaren od ukupno realiziranog posla,  a kojim 

Društvo može slobodno raspolagati. Na temelju ovog pokazatelja vidljivo je  koliko se prihoda 

pretvorilo u profit. Neto profitna marža u 2025. godini se nije smanjila niti povećala u odnosu na 

prethodnu poslovnu godinu. Društvo je  na svakih 100 € prihoda ostvarilo 2,59 € profita.  
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

Pokazatelj povrata na imovinu (RoA), koji prikazuje koliko je učinkovito Društvo koristilo svoju imovinu 

za ostvarivanje prihoda, iznosi 3,69 %. 

Koeficijent tekuće likvidnosti, koji pokazuje pokrivenost kratkoročnih obveza sa kratkoročnom 

imovinom, smanjio se s 10,01 na 8,30 u 2025. godini. S obzirom na to da se smatra da je 

zadovoljavajuća vrijednost ovog pokazatelja 2, vidljivo je da je Društvo i u 2025. godini veoma likvidno 

te da bez poteškoća podmiruje svoje kratkoročne obveze. 

Koeficijent financijske stabilnosti  u 2024. godini iznosio je  0,25 i veći je u odnosu na 2023. godinu.  

S druge strane, financijska stabilnost se poboljšala, jer je koeficijent financijske stabilnosti porastao s 

0,25 na 0,35. S obzirom na to da je vrijednost pokazatelja manja od kontrolne mjere ovog pokazatelja, 

odnosno manja 1, vidljivo je da je financijska stabilnost Društva bila više nego zadovoljavajuća.  

Pokazatelj zaduženosti, čija je vrijednost  u 2025. godini iznosi 0,49, ukazuje na manju zaduženost u 

odnosu na prethodnu godinu. 
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FINANCIJSKA ANALIZA POSLOVANJA 
 

INVESTICIJE U DUGOTRAJNU IMOVINU 

Tijekom 2025. godine Društvo je realiziralo nabavu dugotrajne imovine potrebne za realizaciju 

projektnih aktivnosti i redovno poslovanje Društva. Ukupna vrijednost ulaganja u dugotrajnu imovinu 

iznosila je 101.559,97 €. 

 

OPIS NABAVNA CIJENA € 

KAMERA ULTRIS X20P  64.400,00 

Cubert CUVIS HSI Software 6.750,00 

HARMONIČKI RADAR  17.556,67 

OPREMA ZA EOD  OBUKE - HOOK AND LINE KIT 2 I HOOK AND LINE KIT 4  12.853,30 

UKUPNO: 101.559,97€ 
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INFORMACIJE O REALIZACIJI POSLOVNOG PLANA 
 

USPOREDBA PLANIRANOG I OSTVARENOG RAČUNA DOBITI I GUBITKA 

  

PLAN 2025. 
REALIZACIJA 

2025. 
APSOLUTNO 
ODSTUPANJE 

% 
REALIZACIJE 

PLANA 

UKUPNI PRIHODI 1.085.571,83 856.855,16 -228.716,67 78,93 

Poslovni prihodi 1.085.571,83 856.828,87 -228.742,96 78,93 

Financijski prihodi 0 26,29 26,29   

UKUPNI RASHODI 1.069.500,00 831.682,44 -237.817,56 77,76 

Poslovni rashodi 1.068.000,00 828.458,54 -239.541,46 77,57 

Materijalni troškovi 285.000,00 159.379,39 -125.620,61 55,92 

Troškovi zaposlenika 273.000,00 264.989,97 -8.010,03 97,07 

Amortizacija 30.000,00 64.520,49 34.520,49 215,07 

Nematerijalni troškovi 480.000,00 339.297,09 -140.702,91 70,69 

Ostali poslovni rashodi 0,00 271,60 271,60   

Financijski rashodi 1.500,00 3.223,90 1.723,90 214,93 

Dobit prije oporezivanja 16.071,83 25.172,72 9.100,89 156,63 

DOBIT NAKON OPOREZIVANJA 13.178,90 22.170,83 8.991,93 168,23 

U 2025. godini ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 856.855,16 €, što predstavlja 78,93% 
planiranih prihoda. Odstupanje u odnosu na plan iznosi -228.716,67 €, što ukazuje na nižu razinu 
realizacije poslovnih aktivnosti u odnosu na planirane vrijednosti a na što je direktni utjecaj imala 
ugovorena obuka koja nije održana 2025. godine zbog ratnih zbivanja u Ukrajini (zabrana putovanja). 

Ukupni rashodi ostvareni su u iznosu od 831.682,44 €, odnosno 77,76 % plana, što je za  237.817,56 
€ manje od planiranog iznosa. Smanjenje rashoda najvećim dijelom rezultat je nižih materijalnih i 
nematerijalnih troškova u odnosu na plan, a koji nisu realizirani radi manjih aktivnosti u odnosu na 
plan. Troškovi zaposlenika ostvareni su gotovo u razini plana, što ukazuje na to da su dobro planirani. 

Istovremeno, zabilježena su određena odstupanja kod amortizacije i financijskih rashoda, koji su 
ostvareni u iznosima značajno višim od planiranih.  

Unatoč nižim prihodima, ostvarena dobit prije oporezivanja iznosi 25.172,72 €, a dobit nakon 
oporezivanja iznosi 22.170,83 € . Obje kategorije su značajno premašile planirane vrijednosti. 

Poslovanje u 2025. godini obilježeno je nižom realizacijom prihoda u odnosu na plan, ali i uspješnim 
upravljanjem rashodima, što je rezultiralo boljim financijskim rezultatom od planiranog. 
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INFORMACIJE O REALIZACIJI POSLOVNOG PLANA 
USPOREDBA PLANIRANIH I REALIZIRANIH PRIHODA 

 OPIS 
PLANIRANI 

PRIHOD 2025. 
(€) 

REALIZIRANI 
PRIHOD 2025.                   

(€) 

APSOLUTNO 
ODSTUPANJE 

% 
REALIZACIJE 

PLANA 

PRIHODI OD CERTIFIKACIJE 103.270,00 194.317,96 91.047,96 188,16 

PRIHODI OD OBUKA 266.773,00 0,00 -266.773,00  

OSTALI PRIHODI OD USLUGA  100.000,00 117.845,85 17.845,85 117,85 

PRIHODI OD DONACIJA  0,00 5.000,00 5.000,00   

PRIHODI OD PROJEKTA  615.528,83 535.923,00 -79.605,83 87,07 

PRIHODI OD PRODAJE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

0,00 3.625,00 3.625,00   

FINANCIJSKI PRIHODI 0,00 26,00 26,00   

OSTALI - IZVANREDNI PRIHODI  0,00 118,00 118,00   

UKUPNI PRIHODI €:  1.085.571,83 856.855,81 -228.716,02 78,93 

Najznačajnije odstupanje od plana vidljivo je na stavci Prihodi od obuka. Obuka je ugovorena, no ista 
nije održana tijekom 2025. godine zbog objektivnih razloga prouzročenih ratnim zbivanjima u 
Ukrajini. 
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INFORMACIJE O REALIZACIJI POSLOVNOG PLANA 
USPOREDBA PLANIRANE I REALIZIRANE BILANCE 

AKTIVA 

PLAN 2025. 

REALIZACIJA 
2025. 

APSOLUTNO 
ODSTUPANJE 

% 
REALIZACIJE 

PLANA 
POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A 
NEUPLAĆENI KAPITAL 

0 0 0 0 

DUGOTRANA IMOVINA 146.000,00 113.701,17 -32.298,83 77,88 

I.Nematerijalna imovina 20.000,00 9.450,42 -10.549,58 47,25 

II.Materijalna imovina 126.000,00 104.250,75 -21.749,25 82,74 

III.Dugotrajna financijska imovina 0 0 0 0 

IV.Potraživanja 0 0 0 0 

V.Odgođena porezna imovina 0 0 0 0 

KRATKOTRAJNA IMOVINA 225.600,00 484.879,61 259.279,61 214,93 

I.Zalihe 0 0 0 0 

II.Potraživanja 21.600,00 12.375,28 -9.224,72 57,29 

III.Kratkotrajna financijska imovina 0 0 0 0 

IV.Novac u banci i blagajni 204.000,00 472.504,33 268.504,33 231,62 

PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG 
RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI 

4.000,00 1.757,23 -2.242,77 43,93 

UKUPNA AKTIVA 375.600,00 600.338,01 224.738,01 159,83 
 

    

PASIVA PLAN 2025. 
REALIZACIJA 

2025. 
APSOLUTNO 
ODSTUPANJE 

% 
REALIZACIJE 

PLANA 

KAPITAL I REZERVE 318.627,58 308.260,37 -10.367,21 96,75 

I.Temeljni(upisani) kapital 12.316,68 12.316,68 0,00 100,00 

II:Kapitalne rezerve 0 0 0 0 

III:Rezerve iz dobiti 0 0 0 0 

IV.Revalorizacijske rezerve 0 0 0 0 

V.Rezerve fer vrijednosti 0 0 0 0 

VI.Zadržana dobit ili preneseni 
gubitak 

293.132,00 273.772,86 -19.359,14 93,40 

VII.Dobit ili gubitak poslovne godine 13.178,90 22.170,83 8.991,93 168,23 

VIII.Manjinski interes 0 0 0 0 

REZERVIRANJA 0 0 0 0 

DUGOROČNE OBVEZE 17.000,00 16.565,23 -434,77 97,44 

KRATKOROČNE OBVEZE 39.972,42 58.393,13 18.420,71 146,08 

ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I 
PRIHOD BUDUĆEG RAZDOBLJA 

0 217.119,28 217.119,28   

UKUPNA PASIVA 375.600,00 600.338,01 224.738,01 159,83 
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INFORMACIJE O REALIZACIJI POSLOVNOG PLANA 
 

Ukupna aktiva i pasiva značajno su iznad planiranih vrijednosti, što ukazuje na rast bilance u odnosu 
na plan (159,83%). Najveće odstupanje odnosi se na kratkotrajnu imovinu, posebno na povećanje 
novca u banci, što upućuje na vrlo dobru likvidnost. Potraživanja su manja od planiranih, što ukazuje 
na uspješniju naplatu. Dobit poslovne godine premašuje plan, što potvrđuje bolje ostvarene 
rezultate od očekivanih.  
 

 

USPOREDBA PLANIRANOG I OSTVARENOG NOVČANOG TOKA 

NOVČANI TOK PLAN 2025. 
REALIZACIJA 

2025. 
APSOLUTNO 
ODSTUPANJE 

% 
REALIZACIJE 

PLANA 

Ukupno novčani primici od poslovnih aktivnosti 853.971,83 1.031.551,08 177.579,25 120,79 

Novčani primici od kupaca 853.971,83 410.252,96 -443.718,87   

Novčani primitci od tantijema, nak., proviz. I sl. 0,00 36.580,00 36.580,00   

Novčani primitci s osnove povrata poreza 0,00 14.281,31 14.281,31   

Ostali novčani primitci od poslovne aktivnosti 0,00 570.436,73 570.436,73   

Ukupno novčani izdaci od poslovnih aktivnosti -1.142.971,83 -946.020,49 196.951,34 82,77 

Novčani izdaci dobavljačima -862.788,50 -215.796,03 646.992,47   

Novčani izdaci za zaposlene -270.250,00 -271.324,06 -1.074,06   

Novčani izdaci za kamate -1.500,00 -1.336,43 163,57   

Plaćeni porez na dobit -8.433,33 -11.055,00 -2.621,67   

Ostali novčani izdaci od poslovnih aktivnosti 0,00 -446.508,97 -446.508,97   

Neto novčani tokovi od poslovnih aktivnosti -289.000,00 85.530,51 374.530,51 -29,60 

Neto novčani tokovi od investicijskih aktivnosti 0 -97.934,97 -97.934,97 - 

Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti 0 0,00 0,00   

Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti -7.000,00 -7.303,93 -303,93   

Neto novčani tokovi od financijskih aktivnosti -7.000,00 -7.303,93 -303,93 104,34 

Neto povećanje ili smanjenje novčanih tokova -296.000,00 -19.708,39 276.291,61 6,66 

Novac i novčani ekvivalenti na početku 
razdoblja 

500.000,00 492.212,72 -7.787,28 98,44 

Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja 204.000,00 472.504,33 268.504,33 231,62 
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